Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Сельское поселение  Вата
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 19.03.2024 г.                                                                                                  № 33

Об утверждении Положения о платных услугах, оказываемых Муниципальным казённым учреждением «Краеведческий музей имени Т. В Великородовой»

В соответствии с действующим законодательством, Уставом сельского поселения Вата, Уставом учреждения «Краеведческий музей имени Т. В Великородовой»,

Совет депутатов сельского поселения Вата

РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным казённым учреждением «Краеведческий музей имени Т. В Великородовой» согласно приложению.

2. Решение  опубликовать (обнародовать) на   официальном   сайте администрации  сельского поселения Вата.
      3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

      4.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета поселения по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам (К.А. Байдельдинову).

Глава сельского поселения Вата	                                                   М.В. Функ

Приложение  к решению
                                                                                    Совета депутатов
                                                                                                      сельского поселения Вата
                                                                                         от 19.03.2024г.  № 33

Тарифы на платные услуги, оказываемые
МКУ «Краеведческий музей имени Т. В Великородовой»

	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена
руб.

	1
	Экскурсия в выставочном зале музея – Взрослый билет
(в течение 1 экскурсионного часа – 45 минут)
	1 час
	100,00

	2
	Экскурсия в выставочном зале музея – Детский билет*
(в течение 1 экскурсионного часа – 45 минут)
	1 час
	50,00

	3
	Экскурсия в экспозиционном зале «Русская изба» - Взрослый билет (в течение 1 экскурсионного часа – 45 минут)
	1 час
	100,00

	4
	Экскурсия в экспозиционном зале «Русская изба» - Детский билет* (в течение 1 экскурсионного часа – 45 минут)
	1 час
	50,00

	5
	Экскурсия в экспозиционном зале «Река времени» - Взрослый билет (в течение 1 экскурсионного часа – 45 минут)
	1 час
	100,00

	6
	Экскурсия в экспозиционном зале «Река времени» - Детский билет* (в течение 1 экскурсионного часа – 45 минут)
	1 час
	50,00

	7
	Экскурсия в выставочном зале, в экспозиционном зале «Русская изба», в экспозиционном зале «Река времени» - Взрослый билет (в течение 3-х  экскурсионных часов, 1 экскурсионный час – 45 минут)
	3 часа
	300,00

	8
	Экскурсия в выставочном зале, в экспозиционном зале «Русская изба», в экспозиционном зале «Река времени» - Детский билет* (в течение 3-х  экскурсионных часов, 1 экскурсионный час – 45 минут)
	3 часа
	150,00

	9
	Пешеходная экскурсия по с.п. Вата «Здесь Родины моей начало» - Взрослый билет (в течение 1 экскурсионного часа – 45 минут)
	1 час
	100,00

	10
	Пешеходная экскурсия по с.п. Вата «Здесь Родины моей начало» - Детский билет* (в течение 1 экскурсионного часа – 45 минут)
	1 час
	50,00

	11
	Посещение выставочного зала без экскурсионного обслуживания – Взрослый билет
	0,5 час
	50,00

	12
	Посещение экспозиционного зала «Русская изба» без экскурсионного обслуживания – Взрослый билет
	0,5 час
	50,00

	13
	Посещение экспозиционного зала «Река времени» без экскурсионного обслуживания – Взрослый билет
	0,5 час
	50,00

	14
	Посещение выставочного и экспозиционных залов без экскурсионного обслуживания – дети до 16 лет (в течение 1 экскурсионного часа – 45 минут)
	1 час
	Бесплатно

	15
	Организация и проведение тематической – игровой программы для молодоженов «Свадебные заигрыши». (в течение 1 экскурсионного часа – 45 минут, игровая программа для всех участников, свадебный набор обереговых кукол для молодоженов).
	1 час
	2000,00

	16
	Организация и проведение мастер – классов (по видам декоративно – прикладного искусства):
изделия из ткани,
изделия из натуральной шерсти.
	1 час

200,00
300,00

	17
	Научно – исследовательские издания музея
	1 шт.
	500,00

	18
	Фото (видео) съемка (техническими средствами посетителя)
	1 Фото-
аппарат
	50,00

	19
	Фотографирование в национальных костюмах (техническими средствами посетителя)
	1 фото-
аппарат
	50,00

	20
	Предоставление права пользования методическими материалами (архивные справки, фотографии, документы)
	1 час
	60,00

	21
	Ксерокопирование, сканирование документов
	1 прогон
	10,00

	22
	Печать документа А4
(от 1 – 50 листов – 5,00 руб. от 50 – 100 листов – 3,00 руб.)
	1 лист
	5,00
3,00

	23
	Печать (цветная) А4
	1 лист
	20,00

	24
	Брошюрирование (А4)
	1 услуга
	100,00

	25
	Ламинирование (А4, до 3 мм, плёнка 80/250 мкр)
	1 лист
	80,00

	26
	Сувенирная продукция музея
	1 шт.
	200,00 – 2000,00

*Для детей младше 10 лет билеты продаются по детскому тарифу.
[bookmark: _GoBack]